Министерство образования Российской Федерации
Управление образования г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 548

620010, г. Екатеринбург, ул. Инженерная, д.67-А, тел.(343)258-36-74, 258-37-23
e-mail: mdou548@mail.ru

ПРИКАЗ   № 126/1

«О противодействии коррупции                                                                     от 25.12.2020г.
 мер в МБДОУ»

С  целью  реализации  антикоррупционной  деятельности  в  ДОУ  и  на  основании
Федерального  закона  от  25.12.2008г.  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  на
основании письма Министерства общего и профессионального образования от 03.06.2016
г.  №  02-01-81/4737  «О  внесении  изменений  в  образовательные  программы»,  в  целях
исполнения  подпункта  3.1  пункта  3  протокола  заседания  Комиссии  по  координации
работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 05.06.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1   Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в
МБДОУ на 2021-2023 года старшего воспитателя С.Н.Петрову.
2.   Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на
2021-2023 учебный год.
3.  Утвердить  комиссию  по  конфликту  интересов  на  2021-2023  в  составе:
•  Заведующий   Царёва  Т.Ю.  –  председатель  комиссии;  заместитель
председателя  Петрова  Светлана  Николаевна
• Члены комиссии
- представитель трудового коллектива Ванцевич Наталья Владимировна,
-  председатель  ПК  ДОУ  Дьяконоваа  В.В.,
- член Родительского комитета группы № 8,
- Корепина Наталья Николаевна,
- воспитатель группы ЗПР - Ионова Любовь Павловна .
         Комиссие по конфликту интересов работать, согласно  №273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»  от  25.12.2008  года,  на  основании  письма
Министерства общего и профессионального образования от 03.06.2016 г. №
02-01-81/4737 «О внесении изменений в образовательные программы»плана
мероприятий  по  противодействию  коррупции  и  локадьных  нормативных
Актов МБДОУ – детского сада № 548:
- функциональные  обязанности  лица,  ответственного  за  реализацию
антикоррупционной  политики  в  ДОУ.
-  Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ.
-  Положение о противодействии коррупции в ДОУ.
- Положение о конфликте интересов

mailto:e-mail:%20mdou548@mail.ru

- Стандарты и процедуры
направленные  на  обеспечение  добросовестной  работы  и  поведения
работников МБДОУ.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2021-
2023 года.
5. Пролонгировать действие следующих локальных нормативных Актов:
-  Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ.
-  Положение о противодействии коррупции в ДОУ.
- Положение о конфликте интересов
-  Стандарты  и  процедуры  направленные  на  обеспечение  добросовестной
работы и поведения работников МБДОУ
6.  Делопроизводителю  Бакириной  А.Н.  ознакомить  с  приказом
ответственных лиц до 30.12.2020 года.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ- детский сад № 548    __________     / Т.Ю. Царёва /

№ ФИО, должность подпись дата
1. Петрова Светлана Николаевна старший воспитатель 26.12.2020
2. Дьяконова Валентина Владимировна 26.12.2020
3 Ванцевич Наталья Владимировна 26.12.2020
4 Корепина Наталья Николаевна 26.12.2020
5 Ионова Любовь Павловна 26.12.2020

		2021-12-21T11:21:38+0500
	МБДОУ - ДЕТСКИЙ САД № 548
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью